
Korpsledelsesmøde d. 3. marts 2021 kl. 18.00-22.00 på Microsoft Teams

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Referat

01 00:15 18:00 Check-in

02 00:30 18:15 O Spejderne og Spejdernes Årsmøde Seneste nyt om Spejderne samt forberedelse til 

Spejdernes Årsmøde d. 13/3. 

Mathias Lysholm Faaborg og Signe Marie Obel gav en indføring til Spejdernes Årsmøde og programmet. 

Her er der især fokus på bestyrelsessammensætning og en fuld gennemgang er vedtægterne, samtidig 

med at de forskellige korpsledelser får muligheden for at møde hinanden. 

03 00:05 18:45 B Indstilling: Procedure for anerkendelse af divisioner 03.01 Bilag: Høringssvar fra divisionerne Morten Gade præsenterede indstillingen. 

Den procedure, som korpsledelsen godkendte i december, har været i høring ved divisionerne, hvorefter 

den endelige proces nu er til godkendelse. 

Korpsledelsen drøftede de forskellige høringssvar. 

Indstillingen er godkendt af korpsledelsen. 

04 00:30 18:50 O Woop 2.0 Præsentation af arbejdet med Woop 2.0 ved Trine Hansen 

(korpskontoret). 

Trine Hansen, der er projektleder på Woop 2.0, præsenterede arbejdet indtil nu samt den nye version af 

Woop. 

Korpsledelsen roste Trine og resten af arbejdsgruppen for arbejdet med Woop 2.0.

05 00:15 19:20 B Indstilling: Justering af strukturen i den fælles organisation

Indstilling: Medlemmer af den fælles organisation

05_1.01 Bilag: Beskrivelse af den fælles organisation.

05_2.01 Bilag: Medlemmer af den fælles organisation

Karen Bjerre præsenterede de to indstillinger. Den ene er en justering af strukturen i den fælles 

organisation, mens den anden har som formål, at korpsledelsen tager stilling til, hvem der udgør den 

fælles organisation. 

Justering af strukturen

Korpsledelsen besluttede at justere strukturen i den fælles organisation, således at der gives mulighed for 

at lave arbejdsgrupper. Samtidig besluttede korpsledelsen også en række godkendelseskriterier for 

netværk, arbejdsgrupper og projekter.

Medlemmer af den fælles organisation

Korpsledelsen drøftede, hvem der er medlem af den fælles organisation. 

Her blev det besluttet, at der er flere niveauer. 

06 00:10 19:35 Pause

07 00:20 19:45 O Regnskab 2020 Der gives en "mellemtid" på regnskabet for 2020. Morten Gade præsenterede det foreløbige regnskab for korpsledelsen. Her blev det pointeret, at alle 

konklusioner er foreløbige og der f.eks. ikke har været revision på regnskabet. 

Korpsledelsen blev orienteret om en ændret opstilling med et eksternt regnskab, der revideres og et 

internt regnskab til korpsråd og interesserede spejdere samt om de vigtigste regnskabsmæssige 

påvirkninger. Korpsledelsen drøftede hvordan denne opstilling kan give så meget transparens som muligt.

Regnskabet viser en markant nedgang i omsætning, der kan tilskrives corona men også en række 

besparelser, der ligeledes kan tilskrives corona-situationen. Påvirkningen af corona vurderes økonomisk at 

være nogenlunde neutral.

Det er imidlertid lykkedes at skabe et forbedret driftsresultat, både sammenlignet med 2019 og med 

forecast til korpsrådet. Korpsledelsen blev orienteret om baggrunden herfor. 

Endelig drøftede korpsledelsen ændringer i afskrivninger på it-software og ejendomme.

På næste korpsledelsesmøde vil Det Danske Spejderkorps’ revisor Deloitte deltage.

08 00:15 20:05 B Indstilling: Økonomivejledning 08.01 Bilag: Økonomivejledning DDS 2021 Morten Gade præsenterede oplægget til økonomivejledningen.

Fokus har været at skabe en balance mellem, at det skal være nemt at være frivillig, samtidig med at der 

skabes en bevidsthed om, at det er spejdernes penge. Derudover er der arbejdet med læsevenligheden i 

dokumentet. 

09 00:10 20:20 D Indstilling: Budgetprincipper 2022 09.01 Bilag: Budgetprincipper 2021 Morten Gade præsenterede indstillingen. Sidste år blev der vedtaget budgetprincipper for 2021-2023. 

Korpsledelsen drøftede budgetprincipperne og fandt ingen anledning til at revidere disse.

Korpskontoret vender tilbage med en plan for budgetprocessen inden sommer. 

10 00:15 20:30 D Divisionsrådsmøder 2021 Korpsledelsen drøfter, hvad de kan/skal bidrage med på 

divisionsrådsmøderne i 2021. 

Kristine Clemmensen-Rotne lavede et oplæg til drøftelse af, hvad korpsledelsen har behov for og kan 

bidrage med i forhold til divisionsrådsmøder. 

Korpsledelsen drøftede, hvilke aktuelle emner, det er relevant at præsentere på divisionsrådsmøderne. 

Her hjælper korpskontoret med at forberede materiale samt skabe et overblik over divisionsrådsmøder. 

Korpsledelsen opfordres til at kontakte divisionerne på forhånd, inden divisionsrådsmødet. 

11 00:10 20:45 Pause

12 00:25 20:55 D Indstilling: Korpsrådsmøde 2021 Drøftelse af korpsledelsens ønsker for Korpsrådsmøde 

2021. 

Morten Gade præsenterede indstillingen samt baggrunden herfor. 

Korpsledelsen drøftede, hvorvidt man kan genbruge nogle af elementer fra 2020, f.eks. holde workshops 

online, og generelt udnytte de erfaringer, der er blevet gjort om online-møder. 

Derudover drøftede korpsledelsen formatet for opstillingsprocessen til korpsledelsen. 

13 00:15 21:20 O Nyt fra generalsekretæren Corona 

Der er blevet åbnet mere op for spejderarbejde med nye retningslinjer. Korpskontoret prioriterer fortsat 

rådgivning og kommunikation om tryg genstart af spejderarbejdet.

Drift

Der er meget fokus på at færdiggøre regnskabet, samt at lukke medlemsbekræftelsen. Derudover er der 

forskellige jobopslag oppe. 

Overflytningen af Medlemsservice kommer til at foregå i marts – her er succeskriteriet i første omgang at 

så få som muligt opdager skiftet. 

Derudover arbejdes der på at optimere udlejning på især Stevninghus Spejdercenter. 

Support

Korpskontoret holder fortsat online inspirationsoplæg. Derudover arbejdes der fortsat med politisk 

interessevaretagelse på en række sager, både lokalt og nationalt. 

Udvikling

Generelt bliver der lagt meget energi her i at sikre genåbningen. Det gælder både for de nyopstartede 

grupper, vandkraftsprojektet, Nat i Naturen og Woop. Derudover er blevet lavet flere onlinekurser 

ligesom der bliver afholdt et arrangement om de nye mærkesager.

14 00:15 21:35 O Nyt fra spejdercheferne Spejdercheferne har givet en skriftlig orientering til korpsledelsen. 

Derudover vil de gerne have en 1:1 snak med alle i korpsledelsen omkring arbejdet det seneste år. 

16 00:10 21:50 Check-ud

22:00

(B) Beslutning (L) Lukket(D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Jeppe Englev, Karen Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Mikael Andersen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen.

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Trine Hansen (pkt. 04), Frederik Vejby Nielsen (ref.).

Spejdernes Administrationsfællesskab: Grete Høgh Larsen (pkt. 07), Lisbeth Andersen (pkt. 07, 08, 09). 


